

Fastställande av skattesats för år 2015

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att fastställa landstingskatten för år 2015 till 12,30 per skattekrona

Stockholms läns landsting står inför stora investeringsbehov inom både kollektivtrafiken och hälso- och sjukvården de närmsta åren. Landstinget har utöver ett stort antal kollektivtrafiksatsningar också budgeterat för att genomföra planen för framtidens hälso- och sjukvård. De stora investerings- och reinvesteringsbehoven kommer att leda till ökad skuldsättning och stigande kapitalkostnader. Att hantera dessa kapitalkostnader, tillsammans med tillkommande kostnader för OPS-avtalet för NKS, samt omställningskostnaderna för genomförandet av framtidens hälso- och sjukvård, kommer att innebära stora påfrestningar på landstingets ekonomi.

I nuläget behöver vi också säkerhetsställa att landstingets verksamheter får tillräckliga medel för att kunna utföra sitt landstingsövergripande uppdrag. Som det ser ut idag går flera av länets sjukhus back, personalen går på knäna och det fattas överlag ett stort antal vårdplatser, barnmorskor och sjuksköterskor inom hela hälso- och sjukvården.

Hälso- och sjukvårdsnämnden larmar om att ett tillskott eller besparingar på ca 500 miljoner kronor behövs för att nå en ekonomi i balans år 2015. Att tvinga verksamheter som redan går på knäna att spara ytterligare 500 miljoner kronor är helt orimligt, vi måste därför självklart tillföra dessa medel till HSN. Även Trafiknämnden har slagit larm om att det behövs ett tillskott på en halv miljard kronor för att klara driften av kollektivtrafiken. Om inget tillskott sker, kan det innebära att kraftiga neddragningar av nuvarande trafikutbud måste genomföras, att SL-taxan höjs eller att pengar måste hämtas hem från andra landstingsverksamheter.

För att säkra landstingets investeringsplaner och säkerhetsställa driften av landstingets verksamheter anser därmed Miljöpartiet att det är absolut nödvändigt att höja landstingskatten med 20 öre för år 2015.

